ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

*

Số             -CV/ĐU
V/v quán triệt, triển khai thực hiện

Kết luận số 190-KL/TW, Kết luận 191-KL/TW,

Quy định số 350-QĐ/TW

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Điện Biên, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

-----

Thực hiện các văn bản: Số 47-CV/ĐU, ngày 16/9/2025 của Đảng uỷ UBND

tỉnh về việc triển khai Kết luận số 190-KL/TW ngày 03/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư Trung ương Đảng; số 48-CV/ĐU, ngày 17/9/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh về

việc triển khai Quy định số 350-QĐ/TW ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng; số 54-CV/ĐU, ngày 18/9/2025 của Đảng uỷ UBND tỉnh về việc triển khai Kết

luận số 191-KL/TW ngày 12/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư trung ương Đảng.

Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực

thuộc Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Quán triệt, tuyên truyền, phổ biến tới đảng viên, công chức, viên chức,

người lao động nghiêm túc, kịp thời, sâu rộng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả trong

Đảng bộ; sát với thực tiễn, phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị,

trường học.

- Quy định số 350-QĐ/TW, ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về đối tượng, tiêu chuẩn đào tạo lý luận chính trị, chủ động xây dựng kế hoạch đào

tạo và đề xuất với cấp có thẩm quyền về đào tạo lý luận chính trị;

- Kết luận số 190-KL/TW, ngày 03/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác tổ chức đại hội

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

- Kết luận số 191-KL/TW, ngày 12/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác tổ chức đại hội

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

(Có các kết luận và quy định đính kèm Công văn này)

2. Thường xuyên nắm tư tưởng của đảng viên, công chức, viên chức, người

lao động, làm tốt công tác chính trị tư tưởng, định hướng dư luận, thông tin, tuyên

truyền, bảo đảm sự đoàn kết, thống nhất cao. Theo dõi sát diễn biến dư luận, phát

hiện kịp thời những biểu hiện lệch lạc trong nhận thức, từ đó định hướng và giải

thích rõ ràng góp phần ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội trong cơ quan, đơn

vị, trường học. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền gắn với các phong trào

2

thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp và kỷ niệm các

ngày lễ lớn trong năm 2025.

Hình thức phổ biến, tuyên truyền cần đa dạng phù hợp với điều kiện thực tế,

thông qua các hội nghị chuyên đề (nếu có) hoặc sinh hoạt chi bộ định kỳ.

3. Thường trực Đảng ủy Sở theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện; chủ động nắm

bắt tư tưởng, tâm trạng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong

quá trình triển khai thực hiện.

Nhận được văn bản này, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng

chí Ban Chấp hành Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo, Bí thư các chi bộ, đảng bộ bộ

phận trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT,

- Lưu: VT, TT Đảng ủy.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

 Hoàng Tuyết Ban

		2025-09-20T17:40:05+0700

		2025-09-20T17:48:55+0700

		2025-09-20T17:48:56+0700

		2025-09-20T17:48:56+0700